Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 10.08.2018 г. № 116-п

О внесении изменений в постановление от 04.02.2016 № 20-п «Об утверждении положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции администрации Александровского сельсовета вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с протестом прокурора Александровского района Оренбургской области от 30.06.2018 № 86/3-2018 на постановление администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 04.02.2016 № 20-п «Об утверждении положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции администрации Александровского сельсовета вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов»,  руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области от 15 октября 2015 г. N 792-ук
"Об утверждении положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Оренбургской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов" и Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области в целях приведения постановления администрации Александровского сельсовета к нормам законодательства:

1. Внести изменения в пункт 2, 5 положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции администрации Александровского сельсовета вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления  и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления  возложить на специалиста 1 категории администрации Александровского сельсовета Коннова А.Н.

3. Постановление  вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

                      В.И. Шамов

Разослано: Коннову А.Н.,  членам  комиссии, прокурору, в дело.

Приложение

к постановлению администрации Александровского сельсовета

от 10.08.2018г. № 116-п

Пункт 2. Основанием для проведения заседания комиссии является:

а) решение главы администрации  – председателя комиссии, принятое на основании:

материалов проверки, проведенной в соответствии  с положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных  должностей, и лицами, замещающими муниципальные  должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные  должности  в органах местного самоуправления, представленных в комиссию;

иных материалов о нарушении лицом, замещающим муниципальную  должность, требований к служебному (должностному) поведению, поступивших в комиссию;

б) поступившее в администрацию Александровского сельсовета:

обращение гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работ (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции по муниципальному  управлению этой организацией входили в его служебные (должностные) обязанности, до истечения двух лет со дня освобождения от муниципальной  должности   (далее – обращение);

заявление лица, замещающего муниципальную  должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление).

заявление лица, замещающего муниципальную должность о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон N 79-ФЗ) в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
уведомление лица, замещающего муниципальную должность о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также мотивированное заключение и иные материалы;

поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином трудового договора и (или) гражданско-правового договора на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг), если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения отдельной муниципальной должности, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и (или) гражданско-правовые отношения с этой организацией или что вопрос о даче согласия гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора комиссий не рассматривался.

Пункт 5. В случае если в заявлении, заключении и других материалах, указанных в абзаце третьем подпункта «б» пункта 2 настоящего Положения (далее – материалы), содержатся основания, позволяющие сделать вывод, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную  должность,   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной, председатель комиссии может принять решение, указанное в подпункте «а» пункта 17 настоящего Положения. Заключение и принятое на его основе решение доводятся до сведения членов комиссии на ближайшем заседании. Указанное лицо в письменном виде должно быть проинформировано о принятом решении в течение 15 (пятнадцати) дней после его принятия.

______________